
Schiedsgericht: Turniergruppe A 11.07.20              OSR:  Markus Patzelt ( BGSV Kerpen )
                             SR:     Gerno Grapengeter ( MGC Dormagen-Brechten )
                             SR:     Werner Steeger ( SSC Halver )

Schiedsgericht: Turniergruppe B 12.07.20              OSR:  Hans Neuland ( MGC Dormagen-Brechten )
                             SR:     Volker Bogdahn ( MC 62 Lüdenscheid )
                             SR:     Sandra von dem Knesebeck ( 1. MGC Göttingen )

Turnierleitung: Sonja Steinburg ( MGC Dormagen-Brechten )

Strafen: keine

Auswechslungen: keine

Besondere Vorkommnisse: keine

Unterbrechungen, Turnierabbruch: keine

Sonstiges:

Für die Richtigkeit:

Dormagen, den 25.07.2020

Stephan Bremicker
( Sportwart )

Mannschaftswertung

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Kapke, Dennis MGC Dormagen-Brechten 35774 19 20 21 18

Hettrich, Robin MGC Dormagen-Brechten 35237 23 20 23 25

Kube, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 35655 21 21 20 20

Heine, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 40930 25 22 25 18 341 21,313

2. Schmeckenbecher, Kenny MC 62 Lüdenscheid 66742 20 22 21 23

Battig, Wolfgang MC 62 Lüdenscheid 23741 21 23 22 21

Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid 21681 24 21 18 24

Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid 45001 20 21 23 21 345 21,563

3. Grapengeter, Gerno MGC Dormagen-Brechten 45502 19 21 18 23

Schröder, Matthias MGC Dormagen-Brechten 40350 25 21 22 23

Wittke, Andreas MGC Dormagen-Brechten 29626 26 28 23 22

Neuland, Michael MGC Dormagen-Brechten 25784 20 19 18 21 349 21,813

Ergebnisliste der 4. Brechten Open 
des MGC Dormagen-Brechten am 11. + 12.07.2020



4. Birkelbach, Nicole 1. MGC Göttingen 31142 26 24 23 25

Schumacher, Sarah MGC Dormagen-Brechten 37475 21 25 21 22

Bollrich, Anne MGC Dormagen-Brechten 40384 22 23 23 18

Peuker, Vanessa MGC Dormagen-Brechten 37242 20 21 19 19 352 22,000

5. Junkermann, Alexander MGC Dormagen-Brechten 49073 19 20 20 22

Meffert, Marco MGC Dormagen-Brechten 50149 26 21 21 24

Jasper, Alexander MGC Dormagen-Brechten 37433 26 25 22 23

Dorner, Kai MGC Dormagen-Brechten 44395 28 23 26 24 370 23,125

6. Kohnke, Michael BGC Schloß Paffendorf 49559 27 20 25 24

Cöln, Herbert BGC Schloß Paffendorf 66336 25 24 24 26

Romberg, Wolfgang BGC Schloß Paffendorf 6616 30 28 27 27

Eisleben, Dirk BGC Schloß Paffendorf 35449 22 20 24 28 401 25,063

7. Krane, Melissa MSK Neheim Hüsten 66222 25 28 21 24

Handtke, Sarah MSK Neheim Hüsten 38511 27 31 27 28

Borggraefe, Martina MSK Neheim Hüsten 36624 35 28 26 29

Krane, Jörg MSK Neheim Hüsten 30374 23 25 22 20 419 26,188

Paarwertung

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Kube, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 35655 21 21 20 20

Neuland, Michael MGC Dormagen-Brechten 25784 20 19 18 21 160 20,000

2. Peuker, Vanessa MGC Dormagen-Brechten 37242 20 21 19 19

Heine, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 40930 25 22 25 18 169 21,125 n. St.

3. Kapke, Dennis MGC Dormagen-Brechten 35774 19 20 21 18

Hettrich, Robin MGC Dormagen-Brechten 35237 23 20 23 25 169 21,125 n. St.

4. von dem Knesebeck, Sandra 1. MGC Göttingen 36691 22 24 21 22

Junkermann, Alexander MGC Dormagen-Brechten 49073 19 20 20 22 170 21,250

5. Schmeckenbecher, Kenny MC 62 Lüdenscheid 66742 20 22 21 23

Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid 45001 20 21 23 21 171 21,375

6. Battig, Wolfgang MC 62 Lüdenscheid 23741 21 23 22 21

Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid 21681 24 21 18 24 174 21,750

7. Schumacher, Sarah MGC Dormagen-Brechten 37475 21 25 21 22

Bollrich, Anne MGC Dormagen-Brechten 40384 22 23 23 18 175 21,875

8. Seifert, Stefan 1. MSC Wesel 6.6.1966 66472 21 20 22 26

Büdenbender, Markus 1. MSC Wesel 6.6.1966 29327 22 18 23 25 177 22,125

9. Wendling, Oliver Niendorfer MC 32118 23 23 19 20

Neufeld, Marvin Bochumer MC 37047 24 21 24 24 178 22,250



10. Patzelt, Markus BGSV Kerpen 46006 20 22 20 23

Lanfer, Martin MGC Dormagen-Brechten 35806 25 27 21 21 179 22,375

11. Grapengeter, Gerno MGC Dormagen-Brechten 45502 19 21 18 23

Grzeski, Andreas BGSV Kerpen 31639 26 25 23 25 180 22,500

12. Bremer, Bernd 1. KGC Mönchengladbach 36697 24 24 25 22

Ziegler, Thomas BGSV Kerpen 38485 22 23 26 21 187 23,375

13. Krane, Melissa MSK Neheim Hüsten 66222 25 28 21 24

Krane, Jörg MSK Neheim Hüsten 30374 23 25 22 20 188 23,500

14. Hein, Karsten BGV Bergisch Land 29808 22 25 24 25

Dochat, Tobias BGV Bergisch Land 51818 18 23 22 31 190 23,750

15. Schäpe, Thomas BGSV Kerpen 46517 24 24 23 21

Wittke, Andreas MGC Dormagen-Brechten 29626 26 28 23 22 191 23,875

16. Winters, Peter BGSV Kerpen 45644 24 28 25 22

Pfundt, Joachim BGV Bergisch Land 36616 23 23 23 25 193 24,125

17. Riesenbeck, Ulrich 1. KGC Mönchengladbach 42608 23 22 24 24

Dorner, Kai MGC Dormagen-Brechten 44395 28 23 26 24 194 24,250

18. Stief, Jan-Malte MC 62 Lüdenscheid 67019 31 26 29 25

Koll, Max MC 62 Lüdenscheid 4492 24 22 22 24 203 25,375

19. Jasper, Alexander MGC Dormagen-Brechten 37433 26 25 22 23

Jasper, Paulien MGV Duno 33 30 30 24 213 26,625

20. Schröder, Michaela MGC Bad Salzuflen 66839 33 42 27 26

Schröder, Matthias MGC Dormagen-Brechten 40350 25 21 22 23 219 27,375

21. Handtke, Sarah MSK Neheim Hüsten 38511 27 31 27 28

Borggraefe, Martina MSK Neheim Hüsten 36624 35 28 26 29 231 28,875

Senioren weiblich II

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Romberg, Silvia BGC Schloß Paffendorf 25686 27 25 26 24 102 25,500

2. Wilsch, Petra HMC Büttgen 42964 30 23 30 29 112 28,000

3. Trillges, Brigitte BGSV Kerpen 4880 30 33 28 30 121 30,250

4. Koll, Renate MC 62 Lüdenscheid 36379 23 35 30 40 128 32,000

Senioren männlich II

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid 21681 24 21 18 24 87 21,750

2. Koll, Max MC 62 Lüdenscheid 4492 24 22 22 24 92 23,000

3. Riesenbeck, Ulrich 1. KGC Mönchengladbach 42608 23 22 24 24 93 23,250



4. Eisleben, Dirk BGC Schloß Paffendorf 35449 22 20 24 28 94 23,500

5. Mazzoli, Herbert 1. MGC Köln 49073 25 20 27 23 95 23,750

6. Cöln, Herbert BGC Schloß Paffendorf 66336 25 24 24 26 99 24,750

7. Steeger, Werner SSC Halver 5053 29 24 27 24 104 26,000

8. Haubeil, Reinhard 1. BGC Wesseling 1975 47485 27 25 30 25 107 26,750

9. Romberg, Wolfgang BGC Schloß Paffendorf 6616 30 28 27 27 112 28,000

10. Peuker, Jürgen BGC Dormagen 43327 32 31 24 25 112 28,000

11. Angrabeit, Karl Heinz BGC Uerdingen 67210 30 30 25 30 115 28,750

12. Peffer, Willi 1. BGC Wesseling 1975 34562 27 30 33 26 116 29,000

13. Brandt, Jürgen BGSV Kerpen 5165 29 32 28 30 119 29,750

14. Krause, Achim BGC Dormagen 24877 33 28 28 34 123 30,750

15. Trillges, Adi BGSV Kerpen 17987 31 24 26 43 124 31,000

16. Teine, Heinrich BGC Dormagen 6014 29 37 42 33 141 35,250

17. Richter, Siegfried 1. KGC Mönchengladbach 47480 36 37 37 32 142 35,500

Senioren weiblich I

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. von dem Knesebeck, Sandra 1. MGC Göttingen 36691 22 24 21 22 89 22,250

2. Schmitz, Sybille BGC Dormagen 38245 32 25 32 31 120 30,000

3. Schröder, Michaela MGC Bad Salzuflen 66839 33 42 27 26 128 32,000

Senioren männlich I

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Neuland, Michael MGC Dormagen-Brechten 25784 20 19 18 21 78 19,500

2. Grapengeter, Gerno MGC Dormagen-Brechten 45502 19 21 18 23 81 20,250

3. Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid 45001 20 21 23 21 85 21,250

4. Patzelt, Markus BGSV Kerpen 46006 20 22 20 23 85 21,250

5. Battig, Wolfgang MC 62 Lüdenscheid 23741 21 23 22 21 87 21,750

6. Büdenbender, Markus 1. MSC Wesel 6.6.1966 29327 22 18 23 25 88 22,000

7. Seifert, Stefan 1. MSC Wesel 6.6.1966 66472 21 20 22 26 89 22,250

8. Krane, Jörg MSK Neheim-Hüsten 30374 23 25 22 20 90 22,500

9. Schröder, Matthias MGC Dormagen-Brechten 40350 25 21 22 23 91 22,750

10. Schäpe, Thomas BGSV Kerpen 46517 24 24 23 21 92 23,000

11. Jänicke, André MGC Dormagen-Brechten 29585 22 24 25 21 92 23,000

12. Pfundt, Joachim BGV Bergisch Land 36616 23 23 23 25 94 23,500

13. Hoffmann, Jörg MGC Bergisch Gladbach 40282 22 22 27 23 94 23,500

14. Bremer, H. Bernd 1. KGC Mönchengladbach 36697 24 24 25 22 95 23,750



15. Hein, Karsten BGV Bergisch Land 29808 22 25 24 25 96 24,000

16. Jasper, Alexander MGC Dormagen-Brechten 37433 26 25 22 23 96 24,000

17. Kohnke, Michael BGC Schloß Paffendorf 49559 27 20 25 24 96 24,000

18. Grzeski, Andreas BGSV Kerpen 31639 26 25 23 25 99 24,750

19. Winters, Peter BGSV Kerpen 45644 24 28 25 22 99 24,750

20. Wittke, Andreas MGC Dormagen-Brechten 29626 26 28 23 22 99 24,750

21. Arens, Ingo SGC Hagen 27450 27 25 25 26 103 25,750

22. Wetzel, Klaus BGC Dormagen 31721 27 27 26 26 106 26,500

23. Koch, Jürgen 1. KGC Mönchengladbach 67375 30 27 26 28 111 27,750

24. Klann, Bernd MGC Dormagen-Brechten 36924 26 32 29 24 111 27,750

25. Hennies, Holger BGC Bad Nenndorf 50094 26 27 30 29 112 28,000

26. Foltin, Detlef BGC Dormagen 33876 39 27 27 33 126 31,500

Schüler männlich

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Stief, Jan-Malte MC 62 Lüdenscheid 67019 31 26 29 25 111 27,750

Jugend weiblich

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Krane, Melissa MSK Neheim-Hüsten 66222 25 28 21 24 98 24,500

Jugend männlich

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Bremer, H. Paul BGSV Kerpen 66903 26 31 23 24 104 26,000

2. Becker, Mike BGC Dormagen beantragt 49 35 36 51 171 42,750

Damen

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Peuker, Vanessa MGC Dormagen-Brechten 37242 20 21 19 19 79 19,750

2. Bollrich, Anne MGC Dormagen-Brechten 40384 22 23 23 18 86 21,500

3. Schumacher, Sarah MGC Dormagen-Brechten 37475 21 25 21 22 89 22,250

4. Birkelbach, Nicole 1. MGC Göttingen 31142 26 24 23 25 98 24,500

5. Handtke, Sarah MSK Neheim-Hüsten 38511 27 31 27 28 113 28,250

6. Jasper, Paulien MGV Duno 33 30 30 24 117 29,250

7. Borggraefe, Martina MSK Neheim-Hüsten 36624 35 28 26 29 118 29,500

Herren

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Kapke, Dennis MGC Dormagen-Brechten 35774 19 20 21 18 78 19,500

2. Junkermann, Alexander MGC Dormagen-Brechten 49073 19 20 20 22 81 20,250



3. Kube, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 35655 21 21 20 20 82 20,500

4. Wendling, Oliver Niendorfer MC 32118 23 23 19 20 85 21,250

5. Schmeckenbecher, Kenny MC 62 Lüdenscheid 66742 20 22 21 23 86 21,500

6. Vogt, Markus BGC Schloß Paffendorf 44676 23 24 19 21 87 21,750

7. Heine, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 40930 25 22 25 18 90 22,500

8. Hettrich, Robin MGC Dormagen-Brechten 35237 23 20 23 25 91 22,750

9. Ziegler, Thomas BGSV Kerpen 38485 22 23 26 21 92 23,000

10. Meffert, Marco MGC Dormagen-Brechten 50149 26 21 21 24 92 23,000

11. Neufeld, Marvin Bochumer MC 37047 24 21 24 24 93 23,250

12. Dochat, Tobias BGV Bergisch Land 51818 18 23 22 31 94 23,500

13. Lanfer, Martin MGC Dormagen-Brechten 35806 25 27 21 21 94 23,500

14. Rade, Markus AS Witten 38625 24 28 24 25 101 25,250

15. Dorner, Kai MGC Dormagen-Brechten 44395 28 23 26 24 101 25,250

16. Borggraefe, Jens 1. MGC Ludwigshafen 43757 27 25 25 25 102 25,500

17. Unglauben, Thomas BGC Dormagen 38216 25 29 27 23 104 26,000

18. Michalski, Miroslav MGC Dormagen-Brechten 67403 28 31 27 27 113 28,250


